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تیم های استقلال و پرسپولیس در قالب دربی شماره 103 درحالی به مصاف 
هم می روند که فارغ از نتیجه ای که در این دیدار به دست می آید، اتفاقاتی 
که در حین برگزاری این دیدار به وقوع می پیوندد، این قابلیت را دارد تا 
سال ها درباره آنها بتوان صحبت کرد. یکی از این افرادی که همواره درباره 
مسائل مختلف فوتبالی ازجمله دربی ها همیشه حرف هایی برای گفتن دارد 
سیروس دین محمدی، هافبک سابق و خوش صحبت استقلال است که 
درباره دربی سال 79 که با گل تاریخی هاشمی نسب برای آبی ها همراه 
شد حرف هایی را مطرح می کند که برای اولین بار است رسانه ای می شود 
و خواندن آنها خالی از لطف نیست. گفت وگوی متفاوت دین محمدی با 

»فرهیختگان« را در ادامه می خوانید. 

در چند دربی برای استقلال بازی کردید؟
اگر اشتباه نکنم 8 دربی بازی کردم. 

چه نتایجی را در این 8 دربی تجربه کردید؟
هم بردم هم باختم هم مساوی کردم. تجربه همه جور نتیجه ای را در دربی داشته ام. 

برخی عقیده دارند باید به اندازه ای در طول سال دربی برگزار شود که حساسیت های 
آن از بین برود. 

اگر دربی زیاد هم برگزار شود بی مزه می شود. بدون تماشاگر هم شود باز هم بی مزه 
می شود. قبلا یک جام را قبل از فصل با حضور این دو تیم برگزار می کردند؛ اینها 
هم به نظرم خوب نیستند. همین که در لیگ سالی دو بار با هم بازی کنند، اندازه 
است. البته در کشورهایی مثل انگلیس جام اتحادیه داریم و در 3 جام تیم ها با هم 
دیدار می کنند. این 3 جام برای آنها خیلی معتبر است و تیم ها روی آن حساب 

می کنند اما اینجا سالی دو بار دربی در لیگ به نظرم کافی است. 

در زمان مربیانی مانند کخ، حجازی و پورحیدری برای استقلال در دربی بازی 
کردید. کدام پیروزی خیلی چسبید؟

کبرپور شکست دادیم، دقیقا  سال 79 که پرسپولیس را در اسفندماه با گل ا
گر  مثل همین شرایط بود. آن سال هم 3 امتیاز از پرسپولیس جلو بودیم و ا
این تیم را می بردیم فاصله را بیشتر کرده و به قهرمانی امیدوارتر می شدیم. 
ی 6 امتیاز فاصله گرفته و قهرمانی مان را مسجل  ی در این باز بنابراین با پیروز
کردیم. امسال هم استقلال همین وضعیت را دارد و درصورتی که بتواند دربی 
را به سود خود به پایان برساند، می تواند قهرمانی را از آن خود کند یا حداقل 

به قهرمانی امیدوار شود. 

از دربی های دیگری که در آن حضور داشتید، صحبت ناگفته ای دارید؟
یک دربی یادم می آید که در هتل المپیک بودیم. خدا شاهد است از 6 صبح 
هواداران شیپور می زدند. من با نوازی هم اتاق بودم و از خواب پریدیم و به او گفتم 
مگر می شود؟ چه گلویی دارد که از 6 صبح دارد شیپور می زند. چه کسی این 
وقت صبح شیپور می زند؟! ما هم دیگر خواب مان نبرد. اشتباه کردند ما را به 
هتل المپیک بردند. نباید ما را آنجا می بردند چون هواداران آن زمان ها از صبح 
زود می آمدند. مثل الان نبود که بلیت الکترونیکی باشد و طرف سر صندلی یا 
جایگاهش بنشیند. آن زمان هرکسی زورش بیشتر بود می توانست جای خوب 
بنشیند. دیگر خواب مان نبرد. در همین دربی در دقیقه 12 عضله پایم گرفت. 
با مشت روی عضله هایم می زدم و می گفتم جان مادرت ول کن! هنوز دقیقه 12 

است. ببینید خواب و آرامش چقدر در چنین بازی هایی تاثیر دارد. 

برای این بازی خودتان استرسی بودید؟ 
تا قبل از حضور در استادیوم بله اما همین که وارد استادیوم می شدیم و گرم کردن 
شروع می شد، استرسم از بین می رفت. اما چرا دروغ بگویم، من هم هیجانی بودم 
و هستم. مگر می شود هیجانی نبود. اصلا کسی برای این بازی هیجانی نباشد 

باید به عقلش شک کرد. مگر می شود کسی برای این بازی هیجانی نباشد؟

چطور پس سعید شیرینی، سرپرست اسبق پرسپولیس روی نیمکت خوابش برد؟
آره خیلی خوب بود. من هم نفهمیدم چطوری خوابش برده بود!

دربی های آن زمان چه چیزی داشت که دربی های امروز آن را ندارد. به نظر می رسد 
شور و هیجان سابق در دربی ها حاکم نیست و انگار همه چیز کاذب شده است. 
نمی خواهم بگویم آن زمان مردم عاشق فوتبال بودند و امروز نیستند. الان هم مردم 
عاشق فوتبال هستند اما آن زمان خیلی بیشتر عاشقش بودند. باور کنید وقتی 
می باختید اصلا از خجالت نمی توانستید از در بیرون بروید یا بروید سوپرمارکت 
خرید کنید. مثل الان نبود که همه چیز زود فراموش شود. آن زمان مردم عاشق این 
تیم ها بودند اما این عشق امروز کم شده است. بازیکنان باید به قدری هیجان 
داشته باشند که دوباره این عشق را برگردانند. به قدری نتیجه مساوی در این 
بازی رقم خورده که شور و هیجان این بازی را کشته است و به همین خاطر این 

هیجان و شور و اشتیاق کم کم پایین آمده است. 

خیلی از این مساوی ها در زمان خودتان به صورت پیاپی رقم خورد. 

درست است. یک مدت فقط این نتایج رقم می خورد. از همان زمان هم هیچ 
تیمی نمی خواست ببازد. ما هم می رفتیم تا اول نبازیم. دربی را اصلا نباید ببازید. 

برخی می گفتند این تساوی ها سفارشی و دستوری است!
چنین چیزی وجود نداشت. خیال تان راحت، چنین مسائلی در زمان ما وجود 

نداشت. 

در دربی سال 79 همراه با هاشمی نسب با هم گرم می کردید. چه صحبت هایی 
درباره آن دربی هست که هنوز نگفته باشید؟
همان بازی که مهدی بعد از گل غش کرد؟

بله. انگار همان گل هاشمی نسب برای استقلالی ها که بازی را مساوی کردند، 
حکم برد را داشت. به این بازیکن در این دربی چه گذشت؟

مهدی برای این دیدار خیلی هیجان داشت. ما دو تایی گرم می کردیم و او را 
مدام آرام می کردم و به وی آرامش می دادم. می گفتم از هیچ چیز نترس! آرامش 

داشته باش، مشکلی وجود ندارد. من و مهدی کل زمان گرم کردن با هم بودیم. 

واقعا چرا مرحوم پورحیدری هاشمی نسب را در این دیدار به خط حمله برد. 
هیچ زمانی این موضوع را کسی از وی سوال نکرد؟

زمانی که بازی تمام شد اتفاقا من سوال کردم. من رابطه خوبی با منصور خان 
خدابیامرز داشتم و برای تجربه خودم برای سالیان بعدی که می خواستم مربی 
بشوم این مورد را از او پرسیدم. منصورخان جواب جالبی داد. او گفت وقتی مهدی 
توپ را می گرفت نصف ورزشگاه او را هو می کردند و من این کار را کردم تا او یک  
موقع در دفاع اشتباه نکند. او می خواست این هیجان را به زمین حریف ببرد. به 
خاطر همین چنین تصمیمی گرفت. اینها همه تجربیاتی بودند که منصورخان 

داشت و در زمان مربیگری در استقلال لحاظ می کرد. 

از شب قبل دربی با هاشمی نسب صحبت نمی کردید؟
ما تمام وقت با هم بودیم. بنده خدا هیجان زیادی داشت اما ما به او آرامش 

می دادیم. 

این دربی چند چند می شود؟
با تساوی به پایان می رسد. صفر - صفر یا یک - یک. 

از یورگن کلوپ خبری ندارید؟ نمی دانید مقصد بعدی او کجاست؟
فکر می کنم یا بارسا، یا بایرن مونیخ. شک دارم، شاید هم تیم ملی آلمان. مقصد 

او یکی از این 3 تیم است. 

اگر از شما مشورت بخواهد به او کدام تیم را پیشنهاد می دهید؟
قطعا می خواهم به بارسا برود. 

با توجه به این آشنایی از شما نمی خواهند برای رویدادهای خاص مثل دربی او 
را به تهران دعوت کنید؟

آنها از بس سرشان شلوغ است که اصلا وقت نمی کنند. فکر کردید آنجا مثل ایران 
است؟ از 7 صبح به کمپ می روند تا مقدمات تمرین همان روز را فراهم کنند. 

خودتان دنبال دیدار با کلوپ نیستید؟
حالا سعی می کنم اگر ما را تحویل بگیرد، دیداری داشته باشیم. 

آخرین تماس تان با هم کی بوده؟
همان برنامه ای که برای جام ملت ها بود. 

گفتوگویمتفاوت»فرهیختگان«باسیروسدینمحمدی:کلوپمشورتبخواهدبارساراپیشنهادمیدهم!

دربی مساوی می شود 
چون تیم ها برای نباختن می آیند

هاشمینسببهخطحملهرفتتاهوکردنهابهزمینحریفبرود
شرایطبازیسال79مثلالانبود؛پرسپولیسرابردیموقهرمانشدیم

محمدرضاحاجیعبدالرزاق
خبرنگار گروه ورزش

وضعیتنامشخصمالکیتپرسپولیس

تامین اجتماعی همچنان مقاومت می کند
، معاون اول رئیس جمهور تصویب نامه 27  روز گذشته محمد مخبر
دی ماه سال 1402 درباره واگذاری 80 درصد از سهام باشگاه پرسپولیس 
جهت رد دیون دولت را به وزارتخانه های امور اقتصادی و دارایی، 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی و ورزش و جوانان ابلاغ کرد. بر این اساس 
شرکت فرهنگی ورزشی پرسپولیس متعلق به وزارت ورزش و جوانان 
به صندوق بازنشستگی کشوری، سازمان تامین اجتماعی و صندوق 
بیمه روستاییان و عشایر بابت رد دیون و سایر تکالیف دولت واگذار 
خواهد شد. این واگذاری درحالی قرار است طی یکی دو روز آینده نهایی 
شود که تامین اجتماعی همچنان تمایلی برای خرید 51 درصد از سهام 
باشگاه پرسپولیس را ندارد و این در شرایطی است که هیات واگذاری 
پیشنهاد داده به ترتیب 51 درصد سهام این باشگاه برای تامین اجتماعی، 
19 درصد برای صندوق بیمه روستاییان و عشایری و 10 درصد برای 
صندوق بازنشستگی باشد. جلسه نهایی برای واگذاری 80 درصد سهام 
باشگاه پرسپولیس قرار است طی امروز یا فردا با حضور وزیر اقتصاد، وزیر 
دادگستری و وزیر ورزش به همراه مدیران این شرکت ها برگزار شود و اگر 
قرار باشد تامین اجتماعی همچنان در مقابل خواسته هیات واگذاری 
مقاومت کند، آن وقت ممکن است 80 درصد سهام باشگاه پرسپولیس 
به شکل دیگری بین شرکت های نامبرده و زیرمجموعه وزارت رفاه تقسیم 
شود که اتفاق خوبی برای پرسپولیس نخواهد بود. آنچه مشخص است 
این شکل واگذاری با برنامه ریزی قبلی همراه نبوده و تامین اجتماعی 
همچنان تمایلی به خرید 51 درصد سهام این باشگاه پرطرفدار ندارد. 

مانچینیفعلابرایدربیبهتهراننمیآید

داور کویتی دعوت فدراسیون را رد کرد
دیدار تیم های فوتبال استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت های 
لیگ برتر درحالی فردا شب برگزار می شود که برای دومین بار پیاپی در 
این دیدارها قرار است از کمک داور ویدئویی در این بازی استفاده شود. 
بر همین اساس نیز فدراسیون فوتبال مدت ها به دنبال آن بود تا از داورانی 
که تخصص و لایسنس استفاده از var را دارند استفاده کند که در نهایت 
و با رسیدن دقیقه نودی مجوز وحید کاظمی قرار است او به عنوان داور 
دربی انتخاب شود. نکته قابل توجه اینکه درحالی برای اتاق var در این 
دیدار از داور تاجیکستانی استفاده می شود که پیش از این قرار بود داوری 
از کشور کویت به جای داور تاجیک وظیفه وی را عهده دار شود که طبق 
شنیده های خبرنگار »فرهیختگان« داور کویتی دعوت فدراسیون برای 
سفر به تهران و حضور در اتاق var در دربی 103 را نپذیرفته است. نکته 
قابل توجه دیگر اینکه قرار بود با دعوت امیر قلعه نویی، روبرتو مانچینی 
سرمربی ایتالیایی تیم ملی عربستان برای تماشای دربی راهی تهران شود 
که با توجه به اینکه پیش از این نیز در »فرهیختگان« خبر دادیم، به خاطر 
نزدیکی به زمان برگزاری اردوی تیم ملی عربستان به منظور حضور این 
کشور در رقابت های مقدماتی جام جهانی، به نظر می رسد این سفر در 
برهه زمانی فعلی انجام نشده و به آینده موکول شود. مانچینی در سفر 

اخیر قلعه نویی به ریاض با سرمربی ایران دیدار کرده بود.

ماجرایماشاریپوفبرایهموطنشتکرارنشد

قول باشگاه پرسپولیس به اورونوف
باشگاه پرسپولیس بعد از عقد قرارداد با اوستون اورونوف به وی قول 
داده بود که هرچه زودتر برای او یک منزل با امکانات کامل اجاره کند 
یکن بابت  که این اتفاق هنوز رخ نداده است. در همین راستا این باز
شرایط زندگی اش در هتل ابراز ناراحتی کرده و بار دیگر خواستار این 
شده که هرچه زودتر در منزل جدیدش مستقر شود تا بتواند خانواده اش 
را به ایران بیاورد. اورونوف متاهل است و یک فرزند کوچک دارد و به 
این خاطر اصرار دارد که زودتر شرایط برای حضور آنها در ایران فراهم 
شود. در همین راستا باشگاه پرسپولیس به ستاره ازبک قول داده که تا 
پایان این هفته یک منزل برای او اجاره خواهد کرد. این در حالی است 
یکن ازبک  که روز یکشنبه جلال الدین ماشاریپوف، هموطن این باز
به دلیل مشکلی مشابه در تمرین استقلال پیش از دربی شرکت نکرد اما 
اورونوف با مدیریت خوب باشگاه برای تیمش قبل از دربی حاشیه ساز 
گفته نماند که وحدت حنانوف و عبدالکریم حسن مشکلی  نشد. نا
برای زندگی در هتل ندارند. هرچند که اقامت آنها در هتل، هر یک 
روزی 5 میلیون تومان برای باشگاه پرسپولیس هزینه خواهد داشت.

اخبار کوتاه

پنالتیزناحتمالیاستقلالدردربی
بلانکوخاطرهیامگاراتکرارمیکند؟

دیدار تیم های استقلال و پرسپولیس از هفته بیستم رقابت های لیگ برتر فردا شب در تهران برگزار می شود. این درحالی است که جواد نکونام برای این 
دیدار نسبت به دور رفت رقابت ها مهره ارزشمند خود در جناح راست استقلال را به همراه نداشته و به خاطر اتفاقی که در نیم فصل برای چشم کوین 
یامگا رخ داد، این بازیکن نیم فصل دوم را از دست داده تا به این ترتیب دربی 103 را هم از دست بدهد. مدافع هافبک فرانسوی استقلالی ها که از زمان 
حضورش در استقلال تمام پنالتی های خود را به جز یک پنالتی تبدیل به گل کرده، در دیدار رفت نیز در دقایق پایانی این مسابقه به وعده خود مبنی بر 
گلزنی به پرسپولیس عمل کرد و توانست در ثانیه های پایانی بازی از روی نقطه پنالتی برخلاف جهت حرکت علیرضا بیرانوند، دروازه بان پرسپولیس گل 
مساوی را به ثمر برساند. این درحالی است که یامگا فردا شب در ترکیب استقلال حضور ندارد و نکته قابل توجه اینکه در غیاب این بازیکن صالح 
حردانی در نخستین باری که داوران به نفع استقلال در غیاب بازیکن فرانسوی پنالتی گرفتند، پشت توپ قرار گرفت و این ضربه را از دست داد. بنابراین 
با توجه به اینکه در دیدار فردا شب مثل دیدار رفت دو تیم از تکنولوژی کمک داور ویدئویی استفاده می شود و این موضوع حساسیت ها را افزایش 
داده و احتمالا موجب خواهد شد تا اتفاقات درون محوطه جریمه دو تیم با دقت و وسواس بیشتری پیگیری شود، بر همین اساس و طبق شنیده ها از 
اردوی استقلال، جواد نکونام در روزهای اخیر تمرین پنالتی زدن را برای بازیکنان تیمش جدی گرفته و به نظر می رسد در غیاب یامگا این بار برای زدن 
ضربه پنالتی به بلانکوی آرژانتینی اعتماد شده و احتمالا او ضربه پنالتی احتمالی استقلال در دربی را بزند. نکته قابل توجه اینکه در صورتی که مهرداد 
، ماشاریپوف سومین پنالتی زن استقلالی ها خواهد بود.  محمدی در زمین بازی باشد این بازیکن این ماموریت را خواهد داشت و بعد از محمدی و بلانکو

پسازدربی103بایدمنتظرتغییروتحولاتدرترکیبهیاتمدیرهومدیریتسرخابیهاباشیم
آرامشقبلازطوفان؟

ی پرهیجان  یادی برخوردار است و شرایط استقلال و پرسپولیس در جدول باعث شده تا هواداران دو تیم منتظر دیدار دربی 103 از حساسیت ز
و سرنوشت ساز برای تیم خود باشند. یکی از دربی های حساسی که می تواند نقش مهمی در تعیین قهرمان فصل داشته باشد. اما این پایان 
کار نیست و هنوز 10 هفته دست نخورده دیگر در ادامه فصل باقی مانده است و دو تیم می توانند فاصله احتمالی را جبران کنند. با این حال 
ی مالکیت دو باشگاه است که یکشنبه شب و با  گذار ی قرار گرفته باشد موضوع وا یکی از مهمترین اتفاقاتی که شاید تحت الشعاع این باز
خبری که درباره انتقال بخشی از سهام پرسپولیس به زیرمجموعه های وزارت کار منتشر شد به نظر می رسد به زودی شاهد تغییرات مهمی 
در مدیریت و هیات مدیره سرخابی ها باشیم. با توجه به اصرار AFC برای مشترک نبودن مالکیت دو باشگاه، این نگرانی وجود داشت که با 
ی ها رخ ندهد اما بالاخره قدم  توجه به فرصت کم باقیمانده تا ضرب الاجل ارسال مدارک در این زمینه، این اتفاق باز هم با برخی اهمال کار
بزرگی در این زمینه برداشته شد و باید منتظر ماند و دید که آیا این ایده به بهتر شدن شرایط دو باشگاه کمک خواهد کرد یا نه. از سوی دیگر 
اینکه شنیده می شود با نهایی شدن این انتقال، ترکیب هیات مدیره دو باشگاه هم تغییر خواهد کرد و از 5 عضو آن سه نفر توسط مالکان 
ی معرفی خواهند شد که در این شرایط باید منتظر تغییرات  جدید، یک نفر از سوی وزارت ورزش و یک نفر نیز از سوی سازمان خصوصی ساز
احتمالی در مدیریت دو باشگاه نیز باشیم که این جابجایی ها می تواند همانند طوفانی در این دو باشگاه پرطرفدار باشد تا هر دو تیم در 

فضایی تازه و متفاوت نسبت به قبل به فعالیت خود ادامه دهند.

صدای نخبگان، نگاه جوانان

روزنامه فرهیختگان
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اسلامی آزاد  دانشگاه   

۰9398888699
مدرک فارغ التحصیلی اینجانب امیرحسین احمدی زاده فرزند تقی به شماره 
شناسنامه  2580887466 صادره از رشت در مقطع کارشناسی پیوسته رشته 
مدیریت دولتی صادره از واحد دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت با 
شماره 17/16/1/481 مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. از یابنده تقاضا 
می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد رشت به نشانی رشت، بلوار 

ی مسکن مهر ارسال نماید. کان، رو به رو لا

مدرک موقت سجاد شادمرادی فرزند علیرضا دارای شماره شناسنامه و کدملی 
0890439303 صادره کاشمر رشته حقوق صادره از دانشگاه آزاد اسلامی واحد 
کاشمر به شماره گواهی موقت 2988804 مفقود گردیده و فاقد اعتبار است. از 
یابنده تقاضا می شود گواهینامه مذکور را به آدرس: خراسان رضوی شهرستان 

کاشمر دانشگاه آزاد اسلامی واحد کاشمر به صندوق پستی 161 ارسال نماید.

گهی اختصاصی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی  آ
و ساختمان های فاقد سند رسمی حوزه ثبتی بندپی

برابر رای شماره 140260310017004475 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بندپی تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا گرامی فرزند حسین به شماره شناسنامه 798 صادره از 
بابل نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین که در آن احداث بنا شده است )با کاربری زراعی( به 
ک 235 - فرعی از 1598- اصلی کلاسه 1402114410017000303  مساحت 381 مترمربع قسمتی از پلا

واقع در روستای سنگچال بخش 9 ثبت بندپی خریداری با واسطه از مالک رسمی آقای رجب 
علیرضا قلی زاده عمران محرز گردیده است. لذا به موجب ماده 3 قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی و ماده 13 آیین نامه مربوطه و به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز از طریق روزنامه محلی و کثیرالانتشار در شهرها منتشر و در 
گهی در محل الصاق تا درصورتی که اشخاص ذینفع به آرای اعلام شده  روستاها علاوه بر انتشار آ
گهی و در روستاها از تاریخ الصاق در محل تا 2  اعتراض داشته باشند باید از تاریخ انتشار اولین آ
ماه اعتراض خود را به اداره ثبت محل وقوع ملک تسلیم و رسید اخذ نمایند. معترض باید ظرف 

یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض مبادرت به تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل نماید و 
گواهی تقدیم دادخواست را به اداره ثبت محل تحویل دهد که در این صورت اقدامات ثبت 
موکول به ارائه حکم قطعی دادگاه است و درصورتی که اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد 
یا معترض گواهی تقدیم دادخواست به دادگاه عمومی محل ارائه نکند اداره ثبت مبادرت به 
صدور سند مالکیت می نماید و صدور سند مالکیت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیست .
تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/12/07    -     تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/12/22
ک بندپی میم الف 1671541  -    محمد حبیب زاده گنجی - رئیس ثبت اسناد و املا


